
Hieronder het besluit zoals dat in de plansoftware is opgenomen en bekendgemaakt zal worden 
via de Landelijke Voorziening Bekendmaken en Beschikbaarstellen. 

 

Omgevingsplanwijziging 2 gemeente Groningen 

 

24 september 2025 

Vaststelling Omgevingsplanwijziging 2 gemeente Groningen 

 

De raad van de gemeente Groningen 

gelet op artikel 2.4 van de Omgevingswet 

gelezen de Toelichting op het besluit  van het college van burgemeester en wethouders 

besluit: 

 

Artikel I Aanpassingen in het besluit ten opzichte van het ontwerp 

BIJLAGE B Nota zienswijzen, commentaar en wijzigingen vast te stellen, met daarin de reactie op 
de zienswijzen en de wijzigingen ten opzichte van het eerder gepubliceerde ontwerpbesluit. 

Artikel II Wijzigingen in het omgevingsplan 

Het omgevingsplan van de gemeente Groningen wordt gewijzigd en komt te luiden zoals 
aangegeven in ‘Bijlage A, behorend bij Artikel II Wijzigingen’. Wat de exacte wijzigingen zijn 
waartegen beroep open staat, blijkt uit de vergelijking van de regeling in dit besluit met de 
regeling zoals die geldt sinds de bekendmaking op 29 november 2024 in het Gemeenteblad met 
nummer 505731.  

Artikel III Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt in werking op de 29e dag na de dag waarop dit besluit bekend is gemaakt. 

 

Gedaan te Groningen in de openbare vergadering van 24 september 2025. 

Voorzitter, Roelien Kamminga 

Griffier, Josine Spier 

 

Dit besluit is elektronisch aangemaakt en daarom niet ondertekend. 

 

Beroep 



Zijn er personen die het niet eens zijn met dit besluit? Die kunnen een brief sturen aan de Raad 
van State. Dat geldt alleen voor personen die ‘belanghebbend’ zijn of eerder een zienswijze 
hebben ingediend tegen het ontwerp van dit besluit. 

De brief heet een 'beroepschrift'. Het beroepschrift kan alleen gaan over de wijzigingen die zijn 
omschreven in artikel II  van dit besluit. Het beroepschrift moet worden verstuurd binnen de 
‘beroepstermijn’. De beroepstermijn duurt zes weken. De eerste dag van de beroepstermijn is de 
dag die volgt op de dag waarop dit besluit in het Gemeenteblad stond. De laatste dag van de 
beroepstermijn is zes weken later, dus op de 42e dag nadat het besluit in het Gemeenteblad 
stond. 

In de brief moet staan tegen welk besluit beroep wordt aangetekend en de reden van het beroep. 
In de brief staan ook de datum en naam- en adresgegevens. De brief moet zijn ondertekend. 

Voorlopige voorziening 

Het besluit treedt in werking na vier weken, dus op de 29e dag nadat het in het Gemeenteblad 
stond. De wijzigingen in het omgevingsplan gaan op die dag gelden. Het maakt niet uit of er 
beroep wordt ingesteld of niet. 

Zijn er personen die beroep hebben ingesteld en niet willen dat de wijziging al gaat gelden terwijl 
hun beroep nog loopt? Zij kunnen de Raad van State een brief sturen waarin zij vragen om uitstel 
van de wijziging. Dat heet een ‘verzoek om voorlopige voorziening’. Zo'n verzoek kan ook nog als 
het besluit al is gaan gelden. De Raad van State beslist daarna of de wijziging van het 
omgevingsplan al dan niet wordt uitgesteld of onderbroken. 

Adressering 

Een beroepschrift moet worden gestuurd aan de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van 
State, Postbus 20019, 2500 EA ’s-Gravenhage. Een verzoek om voorlopige voorziening moet 
worden gestuurd aan de voorzitter van deze Afdeling, op hetzelfde adres. 

 

Bijlage A, behorend bij Artikel II Wijzigingen 

(hier komt de integrale tekst van het omgevingsplan zoals dat zal luiden na dit besluit) 

 

BIJLAGE B Nota zienswijzen, commentaar en wijzigingen, behorend bij artikel I 
Aanpassingen in het besluit ten opzichte van het ontwerp 

 

Toelichting op het besluit 

(is gelijk aan het raadsvoorstel uit de vergaderstukken) 

 

Motivering van het besluit 

(staat in de digitale versie)  


